令和3年2月26日
会員各位
主催：北関東地区化学技術懇話会
会長　佐藤　正秀
講演会　「塗布乾燥によるナノコンポジット薄膜の構造形成」　のご案内

　謹　啓

　向春の候の候、北関東地区化学技術懇話会会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　この度、ナノコンポジット薄膜形成において先導的研究を遂行されている東北大学　久保正樹　先生をお招きし、「塗布乾燥によるナノコンポジット薄膜の構造形成」に関する講演会を、下記のとおりオンライン形式で開催いたします。皆様お誘いの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。
謹　白

記

日時：令和３年３月２６日（金）　１６時００分～１７時１０分
開催形式：Zoom オンライン
（URL、当日のオンライン講演の注意点などは参加者のE-mailに後日お知らせいたします）
スケジュール
15：30〜15：50　Zoom　受付
16：00〜16：05　開催挨拶

16：10〜17：10　「塗布乾燥によるナノコンポジット薄膜の構造形成」

東北大学　大学院工学研究科　化学工学専攻　准教授　久保　正樹　氏

　【講演概要】　塗布乾燥による高分子ナノコンポジット薄膜製造プロセスを対象とし、薄膜中のナノ粒子空間構造形成、塗布欠陥などについて、講演者らの取り組みを紹介する。
参加申込：参加ご希望の方は、以下の1〜３のうちのいずれかの方法で令和3年3月24日(水)までに登録手続きを行って下さい。
１．北関東地区化学技術懇話会のホームページ
https://kkt-scej.jpn.org
の行事案内のページからフォーム入力により参加登録をお願いいたします。

２．参加者お名前、E-mailアドレス、ご所属先、連絡先TEL、連絡先Fax、代表者E-mail

を明記した電子メールを
konwa@kkt-scej.jpn.org
まで送付ください。
３．次ページの参加申込書に必要時項をご記入の上、下記の懇話会事務局までFAXまたは郵送でお送り下さい。
　〒321-8585　栃木県宇都宮市陽東7-1-2

　　　　　　　宇都宮大学工学部基盤工学科物質環境化学コース粉体・界面工学研究室　内
　　　　　　　北関東地区化学技術懇話会　事務局　宛
　　　　　　　電話／ファックス：028-689-6144
ＦＡＸ

ＦＡＸ：０２8－６８９－６１４４（北関東地区化学技術懇話会　事務局宛）

講演会　「塗布乾燥によるナノコンポジット薄膜の構造形成」　参加申込書
申込締切　3月24日（水）

	参加者　お名前
	E-mail アドレス

	ご所属

	TEL

	FAX

	代表者E-mail

※　電子メールで申し込みの場合，上記事項を記述したメールを送付して下さい。